UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƢƠNG

Số:            /SCT-TMXNK

V/v đăng ký tham gia xét chọn sản

phẩm đạt Thương hiệu quốc gia

Việt Nam năm 2020.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày         tháng 02 năm 2020

 Kính gửi: Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh,

  xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1062/UBND-KT ngày

10/02/2020 và theo đề nghị của Cục Xúc tiến Thương mại – Bộ Công Thương

Văn bản số 120/XTTM-PTNL ngày 16/01/2020 về việc hỗ trợ mời doanh

nghiệp đăng ký tham gia xét chọn sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam

năm 2020, Sở Công Thương thông báo đến các doanh nghiệp như sau:

 Chương trình Thương hiệu Quốc gia (THQG) Việt Nam là Chương trình

xúc tiến thương mại đặc thù, dài hạn và duy nhất của Chính phủ nhằm xây dựng,

phát triển thương hiệu quốc gia thông qua việc hỗ trợ doanh nghiệp xây dựng,

phát triển các thương hiệu mạnh trong nền kinh tế để quảng bá hình ảnh đất

nước Việt Nam là quốc gia có hàng hóa, dịch vụ chất lượng, tạo dựng uy tín và

nâng cao sức cạnh tranh cho các doanh nghiệp Việt Nam trên thị trường trong

nước và quốc tế. Việc xét chọn sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam

được tổ chức định kỳ 02 năm một lần vào các năm chẵn. Năm 2018, có 97 sản

phẩm/ dịch vụ được công nhận đạt Thương hiệu quốc gia.

Năm 2020, Bộ Công Thương tiếp tục phối hợp với các cơ quan liên quan tổ

chức kỳ xét chọn sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam lần thứ 7.

Tiêu chí đăng ký, xét chọn sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam

được quy định tại Thông tư 33/2019/TT-BCT ngày 22/11/2019 của Bộ Công

Thương (Điều 6, 7 và 8).

Mẫu hồ sơ đăng ký sản phẩm xét chọn đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam

được quy định tại Quyết định số 30/2019/QĐ-TTg ngày 08/10/2019 của Thủ

tướng Chính phủ (Điều 8 và Mẫu 01 Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định).

Các doanh nghiệp có nhu cầu đăng ký tham gia lập 03 bộ hồ sơ gốc (đóng

gáy xoắn) kèm theo Danh mục hồ sơ và 01 bộ hồ sơ bản mềm (gửi qua email)

trước ngày 31/03/2020 theo địa chỉ như sau:

 Ban Thƣ ký Chƣơng trình Thƣơng hiệu Quốc gia

  Cục Xúc tiến thương mại - Bộ Công Thương

 20 Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội

 Tel: 84 24.39348145; 39347628(số máy lẻ: 70, 71, 72, 76, 77, 178)

 Email: thqg@vietrade.gov.vn; ptnl@vietrade.gov.vn.

 Mẫu đăng ký tham gia xét chọn và Danh mục hồ sơ được đăng tải trên

Website của Sở Công Thương Khánh Hòa tại địa chỉ http://sct.khanhhoa.gov.vn/

(Mục Thông báo)

Rất mong sự quan tâm của các doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương (Báo cáo);

- UBND tỉnh (B/c - VBĐT);

- Sở NN&PTNT; TT&TT; DL (Ph/hợp – VBĐT);

- TT KC&XTTM (Ph/hợp – VBĐT);

- Phòng QLCN-MT (Ph/hợp – VBĐT);

- Quản trị mạng Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, TM-XNK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

mailto:thqg@vietrade.gov.vn
mailto:ptnl@vietrade.gov.vn
http://sct.khanhhoa.gov.vn/

		2020-02-14T15:32:51+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-14T15:44:22+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-14T15:44:29+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-14T15:44:35+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!